



Sprawozdanie z wyjazdu edukacyjno – integracyjnego dla uczestników projektu „Aktywizacja społeczno-zawodowa w gminie Iłowa”

W dniu 16.07.2011 r. odbył się wyjazd edukacyjno – integracyjny do Gospodarstwa Agroturystycznego „Agro-Relax” w Bronowcu (gmina Osiecznica), w którym udział wzięli uczestnicy projektu systemowego „Aktywizacja społeczno- zawodowa w gminie Iłowa” wraz z rodzinami.

Dla uczestników projektu udział w wyjeździe był przede wszystkim możliwością zapoznania się z tradycyjną kuchnią regionu jak również sposobem na nabycie nowych umiejętności i kompetencji gastronomicznych. Podczas przygotowanych warsztatów kulinarnych „od ziarenka do bochenka” uczestnicy nabyli umiejętności wypieku chleba domowym sposobem, produkcji masła oraz białego sera twarogowego. Wszystko to przy użyciu tradycyjnych narzędzi i receptur. Produkty spożywcze wytworzone podczas warsztatów były spożywane podczas wspólnego biesiadowania przy ognisku.

Dla dzieci i młodzieży zostały przygotowane zajęcia animujące zdolności artystyczne, prowadzone przez projektantkę mody Olę z lasu. Czyste, gipsowe maski były dekorowane przez dzieci różnorodnością form, a także niebanalnymi pomysłami, które dzieci zaprezentowały na swoich pracach. W trakcie zajęć przygotowano całą kolekcję przyozdobionych, kolorowych masek, które uczestnicy zabrali do domu na pamiątkę twórczego spotkania. Ważnym punktem wyjazdu był spacer do pobliskiego lasu i współpraca z naturą, która tak wiele daje. Zadaniem dzieci było szukanie materiałów, z których mogły stworzyć kolekcję. Istotnym aspektem było pokazanie dzieciom, że mogą zrobić „coś z niczego” dla siebie lub nawet w prezencie dla bliskich. Eko-kolekcja powstała z szyszek, gałązek, liści, włóczki i papieru. Grupa dzieci wraz z rodzicami podzieliła się na projektantów i modeli, którzy bardzo sprawnie i z dużą dawką radości stworzyła kolekcję sukien i biżuterii wykonanej przy użyciu surowców naturalnych i darów z lasu. Całość uświetnił pokaz strojów w wykonaniu przebranych dzieci i dorosłych.

Grupa miała możliwość połączyć pracę, naukę i odpoczynek. Ponadto poprzez udział w wyjeździe uczestnicy przyswoili sobie umiejętność gospodarowania czasem wolnym wykorzystując go w praktyczny i efektywny sposób angażując przy tym całą rodzinę. Wyjazd był też okazją do poznania się, zintegrowania z rodziną i pozostałymi uczestnikami projektu oraz sposobem na wymianę doświadczeń oraz problemów.